
 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità e Relazioni Internazionali  
relint@uniss.it     
  
Responsabile: Savio Regaglia relint@uniss.it tel. 079 229757  
  
  

 
 

IL DIRIGENTE  

 

VISTO il budget relativo al progetto n. 2024-1-IT02-KA131-HED-000203842, assegnato all’Università degli 
Studi di Sassari, nell’ambito della Call Erasmus KA131 del 2024, da parte della Agenzia Nazionale 
Erasmus+ INDIRE, per il finanziamento delle mobilità degli studenti a fini di tirocinio; 
VISTO il bando generale Erasmus Traineeship 2025/26, emanato con decreto dirigenziale rep.46293, 
del 28.04.2025; 
VISTO l’art. 2, comma 3, del bando summenzionato, in base al quale il numero di mensilità disponibili 
per la seconda scadenza del bando deve essere reso noto nel mese di settembre 2025;  
CONSIDERATO che nell’ambito della convenzione n. 2024-1-IT02-KA131-HED-000203842 è previsto 
che il 20% del budget complessivo possa essere destinato a finanziare le mobilità da svolgersi nei Paesi 
terzi del Programma Erasmus+; 
CONSIDERATO che nell’ambito del bando Erasmus Traineeship 2025/26, emanato con decreto 
dirigenziale rep. 46293, del 28.04.2025, non sono state assegnate tutte le mensilità disponibili per i singoli 
dipartimenti; 
CONSIDERATO che la ripartizione dei fondi viene effettuata con gli stessi criteri definiti nel decreto di 
ripartizione mensilità, pubblicato con rep. 750/2025, prot. 33033 del 17/03/2025, per tutti i bandi Erasmus 
Traineeship del 2025/26; 

 
 
 
 

DECRETA 
 

- la seguente ripartizione, tra i dipartimenti/struttura di raccordo dell’ateneo, delle mensilità finanziarie di 
mobilità relative al Programma Erasmus Traineeship, a.a. 2025/26, per la seconda riapertura del 
bando: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:direzionegenerale@uniss.it
mailto:relint@uniss.it


 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Bando Erasmus Traineeship 2025/26 
II finestra 

Dipartimento 
N. Mensilità totali per 

dipartimento 
mobilità nei Paesi UE 

Agraria 64 

Architettura, Design e Urbanistica 160 

Scienze Chimiche, FMN 59 

Giurisprudenza 37 

Medicina, Chirurgia e Farmacia 137 

Medicina Veterinaria 107 

Scienze Biomediche 64 

Scienze Economiche e aziendali 32 

Scienze Umanistiche e Sociali 134 

Storia, Scienze dell'Uomo e della Formazione 31 

Totale 825 

    
Mobilità nei Paesi non UE 

Borse disponibili per dipartimento: 2 

n. 1 borsa da 3 mesi 

n. 1 borsa da 2 mesi 
 
 

- Al fine di garantire la soddisfazione del maggior numero possibile di candidature, le risorse non 
assegnate ai propri studenti da uno o più dipartimenti, saranno utilizzate per finanziare le mobilità degli 
idonei degli altri dipartimenti. 

 
Il Dirigente 

Dott. Paolo Pellizzaro 
 


		2025-09-03T07:50:39+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO




